
Ergebnisliste 
 

Union-Landesmeisterschaften 
 

28. – 29. Sept. 2018 
 

in Hochburg-Ach 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

Luftgewehr 
  



Ergebnisse Einzel Mini weibl. 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2     Gesamt 

1. 68 Riegler, Nicole 
Baumgartenberg 

20068 82.4 77.0 159.4 (3) 

 

Ergebnisse Einzel Mini männl. 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2     Gesamt 

1. 72 Rezanka, Sebastian 
Naarn 

20072 93.0 91.2 184.2 (3) 

2. 67 Egger, Matheo 
Naarn 

20067 83.0 91.1 174.1 (3) 

3. 35 Pommer, Hannes 
Weilhartschützen 

20033 84.1 86.7 170.8 (4) 

4. 71 Fraundorfer, Daniel 
Baumgartenberg 

20071 80.5 81.8 162.3 (0) 

5. 69 Radinger, Sebastian 
Baumgartenberg 

20069 83.6 78.3 161.9 (1) 

6. 70 Amort, Markus 
Baumgartenberg 

20070 66.9 65.5 132.4 (0) 

                                                                                                                                                                                                                           

Ergebnisse Einzel Jugend 1 weibl. 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2     Gesamt 

1. 31 Veigl, Sarah 
Weilhartschützen 

20031 102.4 100.0 202.4 (11) 

2. 58 Sperrer, Tiara 
Eberstalzell 

20058 98.9 97.7 196.6 (8) 

3. 32 Pommer, Lisa 
Weilhartschützen 

20032 93.9 96.5 190.4 (3) 

4. 61 Sperrer, Deana 
Eberstalzell 

20061 95.0 93.4 188.4 (4) 

5. 59 Kranzl, Diara 
Baumgartenberg 

20059 92.7 94.9 187.6 (7) 

6. 52 Bruckbauer, Nadine 
Pötting 

20052 92.8 93.5 186.3 (4) 

7. 55 Glasner, Sophie 
Neumarkt/Mühlkreis 

20055 90.5 95.2 185.7 (6) 

8. 105 Furthmoser, Emma 
Pötting 

20053 84.8 86.0 170.8 (0) 

 



 
Ergebnisse Einzel Jugend 1 männl. 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2     Gesamt 

1. 51 Fischbauer, Rene 
Natternbach 

20051 97.6 99.1 196.7 (7) 

2. 54 Kern, Marcel 
Wartberg/Aist 

20054 96.3 98.4 194.7 (6) 

3. 64 Schnelzer, Christoph 
Naarn 

20064 97.8 96.7 194.5 (5) 

4. 60 Amort, Christoph 
Baumgartenberg 

20060 95.6 95.9 191.5 (6) 

5. 63 Egger, Lorenz 
Naarn 

20063 92.2 96.7 188.9 (6) 

6. 65 Schwarzenberger, Lukas 
Unterweitersdorf 

20065 94.8 92.3 187.1 (2) 

7. 33 Flachner, Tobias 
Weilhartschützen 

20035 92.8 94.2 187.0 (1) 

8. 57 Aichberger, Lucas 
Neumarkt/Mühlkreis 

20057 90.7 95.9 186.6 (6) 

9. 56 Mayer, Philipp 
Neumarkt/Mühlkreis 

20056 89.5 89.8 179.3 (3) 

10. 66 Leymüller, Theo 
Unterweitersdorf 

20066 92.0 86.0 178.0 (3) 

11. 62 Scherndl, Leon 
Eberstalzell 

20062 88.2 86.0 174.2 (1) 

12. 50 Froschauer, Lukas 
Baumgartenberg 

20050 86.1 80.4 166.5 (0) 

13. 49 Kastner, Marcel 
Baumgartenberg 

20049 71.9 79.8 151.7 (1) 

 

Ergebnisse Einzel Jugend 2 männl. 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2     Gesamt 

1. 38 Mayr, Daniel 
Pötting 

20038 85.1 92.4 177.5 (2) 

2. 47 Prellinger, Thomas 
Wartberg/Aist 

20047 85.7 80.1 165.8 (1) 

3. 40 Brunner, Simon 
Baumgartenberg 

20040 76.2 78.6 154.8 (2) 

4. 41 Bartenberger, David 
Natternbach 

20041 82.8 70.7 153.5 (2) 

5. 45 Emerich, Patrik 
Baumgartenberg 

20045 79.0 64.5 143.5 (0) 



6. 39 Froschauer, Justus 
Baumgartenberg 

20039 59.4 61.9 121.3 (1) 

Ergebnisse Einzel Jugend 2 weibl. 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2     Gesamt 

1. 42 Pesendorfer, Anna 
Neukirchen/Altmünster 

20042 98.7 99.3 198.0 (6) 

2. 34 Dobetsberger, Eva Maria 
Weilhartschützen 

20034 95.7 98.7 194.4 (5) 

3. 46 Pesendorfer, Viktoria 
Neukirchen/Altmünster 

20046 95.4 91.3 186.7 (3) 

4. 48 Zaunmaier, Selina 
Neukirchen/Altmünster 

20048 92.0 86.6 178.6 (3) 

5. 37 Hinterhölzl, Marlene 
Pötting 

20037 87.8 88.7 176.5 (2) 

6. 36 Kalteis, Leonie 
Pötting 

20036 86.7 85.4 172.1 (4) 

7. 43 Wöckinger, Pia 
Neumarkt/Mühlkreis 

20043 80.8 83.1 163.9 (0) 

 

Ergebnisse Mannschaft Mini 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2     Gesamt 

1. 
 

Baumgartenberg  44 231.0 225.6 456.6 (1) 
 

71 Fraundorfer, Daniel 20071 80.5 81.8 162.3 (0) 
 

69 Radinger, Sebastian 20069 83.6 78.3 161.9 (1) 
 

70 Amort, Markus 20070 66.9 65.5 132.4 (0) 
 

Ergebnisse Mannschaften Jugend 2 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze PNr 

Serien  

1 2     Gesamt 

1. 
 

Neukirchen/Altmünster  38 286.1 277.2 563.3 (12) 
 

42 Pesendorfer, Anna 20042 98.7 99.3 198.0 (6) 
 

46 Pesendorfer, Viktoria 20046 95.4 91.3 186.7 (3) 
 

48 Zaunmaier, Selina 20048 92.0 86.6 178.6 (3) 

2. 
 

Pötting  36 259.6 266.5 526.1 (8) 
 

38 Mayr, Daniel 20038 85.1 92.4 177.5 (2) 
 

37 Hinterhölzl, Marlene 20037 87.8 88.7 176.5 (2) 
 

36 Kalteis, Leonie 20036 86.7 85.4 172.1 (4) 

3. 
 

Baumgartenberg  37 214.6 205.0 419.6 (3) 



 
40 Brunner, Simon 20040 76.2 78.6 154.8 (2) 

 
45 Emerich, Patrik 20045 79.0 64.5 143.5 (0) 

 
39 Froschauer, Justus 20039 59.4 61.9 121.3 (1) 

Ergebnisse Mannschaft Jugend 1 
Platz SNr Mannschaft 

Schütze PNr 
Serien Total 

1 2     Gesamt  

1. 
 

Hochburg-Ach  6 289.1 290.7 579.8 (15) 
 

31 Veigl, Sarah 20031 102.4 100.0 202.4 (11) 
 

32 Pommer, Lisa 20032 93.9 96.5 190.4 (3) 
 

33 Flachner, Tobias 20035 92.8 94.2 187.0 (1) 

2. 
 

Eberstalzell  41 282.1 277.1 559.2 (13) 
 

58 Sperrer, Tiara 20058 98.9 97.7 196.6 (8) 
 

61 Sperrer, Deana 20061 95.0 93.4 188.4 (4) 
 

62 Scherndl, Leon 20062 88.2 86.0 174.2 (1) 

3. 
 

Naarn  42 273.0 284.5 557.5 (14) 
 

64 Schnelzer, Christoph 20064 97.8 96.7 194.5 (5) 
 

63 Egger, Lorenz 20063 92.2 96.7 188.9 (6) 
 

67 Egger, Matheo 20067 83.0 91.1 174.1 (3) 

4. 
 

Neumarkt/Mühlkreis  46 270.7 280.9 551.6 (15) 
 

57 Aichberger, Lucas 20057 90.7 95.9 186.6 (6) 
 

55 Glasner, Sophie 20055 90.5 95.2 185.7 (6) 
 

56 Mayer, Philipp 20056 89.5 89.8 179.3 (3) 

5. 
 

Baumgartenberg  39 260.2 270.6 530.8 (14) 
 

60 Amort, Christoph 20060 95.6 95.9 191.5 (6) 
 

59 Kranzl, Diara 20059 92.7 94.9 187.6 (7) 
 

49 Kastner, Marcel 20049 71.9 79.8 151.7 (1) 
 
 
Ergebnisse Einzel Jungschützen weibl. 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 78 Hofer, Sandra 
Neumarkt/Mühlkreis 

20078 101.9 101.7 102.1 100.6 406.3 (20) 

2. 74 Flachner, Sabrina 
Weilhartschützen 

20074 96.4 99.8 101.7 97.0 394.9 (15) 

3. 80 Loisinger, Klara 
Neumarkt/Mühlkreis 

20080 95.1 95.9 100.0 102.0 393.0 (16) 

4. 79 Greifeneder, Judith 
Wartberg/Aist 

20079 92.0 94.8 99.2 95.2 381.2 (7) 



5. 77 Klammer, Lea 
Eberstalzell 

20077 95.7 96.2 94.9 94.0 380.8 (8) 

6. 75 Hager, Stefanie 
Weilhartschützen 

20075 90.7 99.8 95.7 94.4 380.6 (7) 

 
Ergebnisse Einzel Jungschützen männl. 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 82 Hanz, Oliver 
Wartberg/Aist 

20082 101.2 94.3 97.3 96.8 389.6 (10) 

2. 84 Weglehner, Raphael 
Neumarkt/Mühlkreis 

20084 98.7 92.4 95.6 90.1 376.8 (7) 

3. 83 Hacker, Johannes 
Eberstalzell 

20083 96.8 92.1 94.8 90.8 374.5 (14) 

4. 85 Pernegger, Jürgen 
Eberstalzell 

20085 90.7 89.8 98.8 94.8 374.1 (9) 

 
 
 

Ergebnisse Mannschaft Jungschützen 
Platz SNr Mannschaft 

Schütze PNr 
Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 
 

Eberstalzell  
 

283.2 278.1 288.5 279.6 1129.4 (31) 
 

77 Klammer, Lea 20077 95.7 96.2 94.9 94.0 380.8 (8) 
 

83 Hacker, Johannes 20083 96.8 92.1 94.8 90.8 374.5 (14) 
 

85 Pernegger, Jürgen 20085 90.7 89.8 98.8 94.8 374.1 (9) 
 
 
Ergebnisse Einzel Juniorinnen 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 93 Greifeneder, Sophie 
Wartberg/Aist 

20093 98.7 100.8 100.1 100.0 399.6 (16) 

2. 92 Horner, Ines 
Neumarkt/Mühlkreis 

20092 97.8 99.3 98.6 101.1 396.8 (18) 

3. 87 Hackl, Sarah 
Wartberg/Aist 

20087 98.3 96.7 100.8 98.6 394.4 (14) 

4. 88 Hager, Isabella 
Weilhartschützen 

20088 97.8 101.9 95.7 96.0 391.4 (11) 

5. 86 Niederhammer, Verena 
Neumarkt/Mühlkreis 

20086 98.8 94.8 98.2 97.4 389.2 (11) 

6. 91 Lang, Christina 
Baumgartenberg 

20091 95.7 91.8 93.9 96.0 377.4 (9) 



7. 89 Schinnerl, Theresa 
Neumarkt/Mühlkreis 

20089 95.4 92.9 94.1 94.5 376.9 (7) 

8. 90 Hackl, Magdalena 
Wartberg/Aist 

20090 96.9 91.3 91.3 95.1 374.6 (10) 

 
 
Ergebnisse Einzel Junioren 

 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 101 Hofer, Mario 
Neumarkt/Mühlkreis 

20101 100.0 93.5 95.5 93.6 382.6 (9) 

2. 103 Pirklbauer, Rene 
Neumarkt/Mühlkreis 

20103 92.7 96.7 96.5 95.9 381.8 (10) 

3. 102 Biermair, Roland 
Pötting 

20102 82.2 90.2 93.9 73.3 339.6 (6) 

 
 
 
 

Ergebnisse Einzel Männer 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien 

    Gesamt  
1 2 3 4 

1. 99 Atzelsberger, Martin 
Pichling 

20099 99.1 101.9 99.2 102.2 402.4 (22) 

2. 30 Greifeneder, David 
Wartberg/Aist 

20030 99.8 99.0 100.0 99.3 398.1 (19) 

3. 100 Steiner, Gerhard 
Pötting 

20100 96.9 101.5 99.8 98.1 396.3 (14) 

4. 97 Strasser, Martin 
USG Lochen am See 

20097 96.2 98.4 101.3 97.4 393.3 (12) 

5. 98 Peneder, Daniel 
Baumgartenberg 

20098 97.3 98.1 98.2 96.1 389.7 (11) 

6. 1 Högl, Andreas 
Weilhartschützen 

20001 96.1 96.0 95.9 98.7 386.7 (10) 

7. 96 Kapl, Daniel 
Neumarkt/Mühlkreis 

20096 93.9 91.8 100.0 97.5 383.2 (13) 

8. 7 Nussdorfer, Günther 
USG Lochen am See 

20008 96.3 91.3 97.5 97.3 382.4 (9) 

9. 6 Gruber, Manfred 
USG Lochen am See 

20004 96.1 89.4 93.9 94.2 373.6 (5) 

10. 8 Emminger, Christian 
USG Lochen am See 

20009 92.1 96.3 92.4 91.6 372.4 (8) 

11. 76 Schwarzenberger, Mario 
Unterweitersdorf 

20076 85.7 91.2 93.0 89.9 359.8 (7) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse Einzel Frauen 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 5 Emminger, Doris 
USG Lochen am See 

20006 97.4 99.8 100.2 101.3 398.7 (18) 

2. 95 Stadlbauer, Verena 
Pötting 

20095 99.1 100.0 98.6 100.3 398.0 (15) 

3. 4 Gradl, Manuela 
Weilhartschützen 

20007 97.4 96.2 100.5 97.4 391.5 (16) 

4. 94 Froschauer, Theresa 
Baumgartenberg 

20094 95.3 99.0 99.2 97.3 390.8 (12) 

 

Ergebnisse Einzel Senioren 1 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 21 Zobl, Günter 
Naarn 

20021 100.9 95.8 98.4 97.7 392.8 (12) 

2. 20 Baumann, Helmut 
Weilhartschützen 

20020 97.3 97.4 96.8 97.0 388.5 (16) 

3. 3 Schnaitl, Georg 
Weilhartschützen 

20005 96.3 95.4 95.8 95.4 382.9 (9) 

4. 10 Neuhauser, Manfred 
USG Lochen am See 

20003 96.1 91.2 98.5 96.3 382.1 (9) 

5. 19 Froschauer, Friedrich 
Baumgartenberg 

20019 97.8 96.0 90.5 96.8 381.1 (11) 

6. 2 Nussbaumer, Manfred 
Weilhartschützen 

20002 88.2 93.1 92.0 92.9 366.2 (7) 

7. 9 Strasser, Raimund 
USG Lochen am See 

20010 82.5 89.9 86.8 91.7 350.9 (6) 

 

Ergebnisse Einzel Senioren 2 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 27 Pölzl, Johann 
Natternbach 

20027 93.4 96.6 96.7 98.1 384.8 (14) 

2. 26 Maurer, Franz 
Pötting 

20026 96.6 97.6 95.3 91.8 381.3 (11) 



3. 28 Hohl, Franz 
Pichling 

20028 97.0 93.8 91.7 96.4 378.9 (9) 

4. 23 Weiß, Gerhard 
Weilhartschützen 

20023 95.0 91.2 96.5 95.9 378.6 (7) 

5. 24 Berndorfer, Josef 
Natternbach 

20024 92.9 93.5 96.1 90.7 373.2 (8) 

6. 25 Schramm, Ludwig 
Pichling 

20025 85.9 93.6 84.0 85.8 349.3 (3) 

Ergebnisse Einzel Senioren 3 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 16 Esterbauer, Josef 
Weilhartschützen 

20016 106.1 104.9 105.2 103.5 419.7 (34) 

2. 15 Rudics, Elmar 
Neukirchen/Altmünster 

20015 101.5 100.7 101.6 103.4 407.2 (23) 

3. 17 Schachinger, Gottfried 
Neukirchen/Altmünster 

20017 102.0 102.4 101.1 99.4 404.9 (23) 

4. 11 Riepert, Horst 
Baumgartenberg 

20011 100.9 99.5 99.3 103.3 403.0 (18) 

5. 13 Enthammer, Franz 
Weilhartschützen 

20013 100.3 100.7 100.5 100.3 401.8 (20) 

6. 18 Weis, Berta 
Pichling 

20018 98.1 96.2 101.0 99.5 394.8 (14) 

7. 12 Winkler, Franz 
Union Braunau 

20012 98.4 96.3 91.1 97.4 383.2 (9) 

8. 14 Burgstaller, Josef 
Gilgenberg 

20014 87.8 97.0 91.7 91.1 367.6 (6 

 
 

Ergebnisse Mannschaft Senioren 3 
Platz SNr Mannschaft 

Schütze PNr 
Serien  

1 2 3 4     Gesamt 

1. 
 

Hochburg-Ach  4 206.4 205.6 205.7 203.8 821.5 (54) 
 

16 Esterbauer, Josef 20016 106.1 104.9 105.2 103.5 419.7 (34) 
 

13 Enthammer, Franz 20013 100.3 100.7 100.5 100.3 401.8 (20) 

2. 
 

Neukirchen/Altmünster 29 203.5 203.1 202.7 202.8 812.1 (46) 
 

15 Rudics, Elmar 20015 101.5 100.7 101.6 103.4 407.2 (23) 
 

17 Schachinger, Gottfried 20017 102.0 102.4 101.1 99.4 404.9 (23) 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Ergebnisse Mannschaften Allgem. Klasse 
Platz SNr Mannschaft 

Schütze 
 

PNr 
Serien 

    Gesamt  
1 2 3 4 

1. 
 

Neumarkt/Mühlkreis 1 51 299.7 294.5 296.2 295.3 1185.7 (47) 
 

78 Hofer, Sandra 20078 101.9 101.7 102.1 100.6 406.3 (20) 
 

92 Horner, Ines 20092 97.8 99.3 98.6 101.1 396.8 (18) 
 

101 Hofer, Mario 20101 100.0 93.5 95.5 93.6 382.6 (9) 

2. 
 

Pötting  28 292.6 299.1 293.7 290.2 1175.6 (40) 
 

95 Stadlbauer, Verena 20095 99.1 100.0 98.6 100.3 398.0 (15) 
 

100 Steiner, Gerhard 20100 96.9 101.5 99.8 98.1 396.3 (14) 
 

26 Maurer, Franz 20026 96.6 97.6 95.3 91.8 381.3 (11) 

3. 
 

Hochburg-Ach 1 1 291.5 299.1 294.2 290.0 1174.8 (42) 
 

74 Flachner, Sabrina 20074 96.4 99.8 101.7 97.0 394.9 (15) 
 

88 Hager, Isabella 20088 97.8 101.9 95.7 96.0 391.4 (11) 
 

20 Baumann, Helmut 20020 97.3 97.4 96.8 97.0 388.5 (16) 

4. 
 

Lochen1 16 289.9 289.5 299.0 296.0 1174.4 (39) 
 

5 Emminger, Doris 20006 97.4 99.8 100.2 101.3 398.7 (18) 
 

97 Strasser, Martin 20097 96.2 98.4 101.3 97.4 393.3 (12) 
 

7 Nussdorfer, Günther 20008 96.3 91.3 97.5 97.3 382.4 (9) 

5. 
 

Wartberg/Aist 2 35 293.0 288.1 296.5 291.3 1168.9 (36) 
 

30 Greifeneder, David 20030 99.8 99.0 100.0 99.3 398.1 (19) 
 

82 Hanz, Oliver 20082 101.2 94.3 97.3 96.8 389.6 (10) 
 

79 Greifeneder, Judith 20079 92.0 94.8 99.2 95.2 381.2 (7) 

6. 
 

Wartberg/Aist 1 48 293.9 288.8 292.2 293.7 1168.6 (40) 
 

93 Greifeneder, Sophie 20093 98.7 100.8 100.1 100.0 399.6 (16) 
 

87 Hackl, Sarah 20087 98.3 96.7 100.8 98.6 394.4 (14) 
 

90 Hackl, Magdalena 20090 96.9 91.3 91.3 95.1 374.6 (10) 

7. 
 

Hochburg-Ach 2 2 289.8 287.6 292.2 291.5 1161.1 (35) 
 

4 Gradl, Manuela 20007 97.4 96.2 100.5 97.4 391.5 (16) 
 

1 Högl, Andreas 20001 96.1 96.0 95.9 98.7 386.7 (10) 



 
3 Schnaitl, Georg 20005 96.3 95.4 95.8 95.4 382.9 (9) 

8. 
 

Baumgartenberg  50 288.3 288.9 291.3 289.4 1157.9 (32) 
 

94 Froschauer, Theresa 20094 95.3 99.0 99.2 97.3 390.8 (12) 
 

98 Peneder, Daniel 20098 97.3 98.1 98.2 96.1 389.7 (11) 
 

91 Lang, Christina 20091 95.7 91.8 93.9 96.0 377.4 (9) 

 
 
 
 

        

    9       
 

Neumarkt/Mühlkreis 2 47 285.4 283.3 294.7 290.8 1154.2 (34) 
 

86 Niederhammer, Verena 20086 98.8 94.8 98.2 97.4 389.2 (11) 
 

96 Kapl, Daniel 20096 93.9 91.8 100.0 97.5 383.2 (13) 
 

103 Pirklbauer, Rene 20103 92.7 96.7 96.5 95.9 381.8 (10) 

10. 
 

Neumarkt/Mühlkreis 3 49 289.2 281.2 289.7 286.6 1146.7 (30) 
 

80 Loisinger, Klara 20080 95.1 95.9 100.0 102.0 393.0 (16) 
 

89 Schinnerl, Theresa 20089 95.4 92.9 94.1 94.5 376.9 (7) 
 

84 Weglehner, Raphael 20084 98.7 92.4 95.6 90.1 376.8 (7) 

11. 
 

Pichling 34 282.0 289.3 274.9 284.4 1130.6 (34) 
 

99 Atzelsberger, Martin 20099 99.1 101.9 99.2 102.2 402.4 (22) 
 

28 Hohl, Franz 20028 97.0 93.8 91.7 96.4 378.9 (9) 
 

25 Schramm, Ludwig 20025 85.9 93.6 84.0 85.8 349.3 (3) 

13. 
 

Lochen 2 14 284.3 276.9 284.8 282.1 1128.1 (22) 
 

10 Neuhauser, Manfred 20003 96.1 91.2 98.5 96.3 382.1 (9) 
 

6 Gruber, Manfred 20004 96.1 89.4 93.9 94.2 373.6 (5) 
 

8 Emminger, Christian 20009 92.1 96.3 92.4 91.6 372.4 (8) 

14. 
 

Hochburg-Ach 3 3 273.9 284.1 284.2 283.2 1125.4 (21) 
 

75 Hager, Stefanie 20075 90.7 99.8 95.7 94.4 380.6 (7) 
 

23 Weiß, Gerhard 20023 95.0 91.2 96.5 95.9 378.6 (7) 
 

2 Nussbaumer, Manfred 20002 88.2 93.1 92.0 92.9 366.2 (7) 
 

 
 
  



Ergebnisliste 
 

Union-Landesmeisterschaften 
 

28. – 29. Sept. 2018 
 

In Hochburg-Ach 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Luftpistole 
  



Ergebnisse Einzel Frauen 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2 3 4 Gesamt 

1. 30 Steinkleibl, Iris 
Lichtenberg 

110729 91 90 89 89 359 (4) 

2. 13 Baumgartner, Margarete 
Lichtenberg 

110712 90 89 85 90 354 (4) 

3. 1 Gadringer, Christina 
Weilhartschützen 

110701 85 88 89 84 346 (2) 

 

Ergebnisse Einzel Männer 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2 3 4 Gesamt 

1. 26 Krumphuber, Wolfgang 
Steinerkirchen 

110725 90 88 89 91 358 (2) 

2. 23 Knauer, Michael 
Steinerkirchen 

110722 93 88 87 86 354 (5) 

3. 2 Mödlhammer, Franz 
USG Lochen am See 

110702 77 93 85 88 343 (4) 

4. 31 Ricker, Andreas 
Waldhausen 

110723 81 84 91 86 342 (5) 

5. 11 Winter, Michael 
Weilhartschützen 

110730 83 87 86 84 340 (4) 

6. 32 Grünsteidl, Markus 
Waldhausen 

110726 86 80 85 80 331 (1) 

7. 8 Maislinger, Stefan 
Weilhartschützen 

110708 83 79 80 77 319 (2) 

 
 
Ergebnisse Einzel Senioren 3 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2 3 4 Gesamt 

1. 16 Baumgartner, Karl-Heinz 
Lichtenberg 

110715 86 82 86 91 345 (3) 

2. 15 Klutsch, Wilhelm 
Schlierbach 

110714 87 86 87 80 340 (4) 

3. 14 Nusime, Hubert 
Naarn 

110713 86 88 79 87 340 (2) 

 
 

  



Ergebnisse Einzel Senioren 2 
Platz SNr Name 

Verein PNr 
Serien  

1 2 3 4 Gesamt 

1. 18 Obert, Stefan 
Schlierbach 

110717 96 88 88 91 363 (4) 

2. 9 Angerer, Rudolf 
Union Braunau 

110709 92 93 87 89 361 (4) 

3. 5 Geßl, Erwin 
Weilhartschützen 

110705 93 90 88 88 359 (6) 

4. 17 Atteneder, Anton 
Naarn 

110716 88 91 85 87 351 (3) 

5. 19 Degen, Werner 
Lichtenberg 

110718 90 85 86 87 348 (6) 

6. 3 Berger, Georg 
Union Braunau 

110703 90 86 83 87 346 (4) 

7. 12 Staller, Josef 
Union Braunau 

110711 83 82 85 83 333 (0) 

8. 6 Kronberger, Kurt 
Union Braunau 

110706 72 78 80 78 308 (1) 

 
 
 
Ergebnisse Einzel Senioren 1 

Platz SNr Name 
Verein PNr 

Serien  

1 2 3 4 Gesamt 

1. 4 Winterer, Christian 
Gilgenberg 

110704 89 92 95 93 369 (8) 

2. 10 Feldbacher, Dietmar 
Gilgenberg 

110710 92 93 90 85 360 (7) 

3. 29 Kamptner, Wolfgang 
Naarn 

110728 92 88 86 88 354 (4) 

4. 7 Göpperl, Heimo 
Gilgenberg 

110707 93 89 82 87 351 (1) 

5. 28 Bodingbauer, Stefan 
Wartberg/Aist 

110727 88 85 88 86 347 (5) 

6. 25 Haslinger, Klaus 
Lichtenberg 

110724 88 85 91 81 345 (2) 

7. 21 Prammer, Bernhard 
Schlierbach 

110720 84 81 90 88 343 (2) 

8. 22 Pflügler, Adolf 
Naarn 

110721 87 74 85 80 326 (1) 

9. 20 Pilz, Manfred 
Naarn 

110719 67 80 71 84 302 (2) 

 



 

Ergebnisse Mannschaft Allgem. Klasse 
 

Platz SNr Mannschaft 
Schütze PNr 

Serien 
Gesamt 

1 2 3 4 

1. 
 

Gilgenberg 30 274 274 267 265 1080 (16) 
 

4 Winterer, Christian 110704 89 92 95 93 369 (8) 
 

10 Feldbacher, Dietmar 110710 92 93 90 85 360 (7) 
 

7 Göpperl, Heimo 110707 93 89 82 87 351 (1) 

2. 
 

Lichtenberg 33 269 260 266 257 1052 (12) 
 

30 Steinkleibl, Iris 110729 91 90 89 89 359 (4) 
 

19 Degen, Werner 110718 90 85 86 87 348 (6) 
 

25 Haslinger, Klaus 110724 88 85 91 81 345 (2) 

3. 
 

Schlierbach 32 267 255 265 259 1046 (10) 
 

18 Obert, Stefan 110717 96 88 88 91 363 (4) 
 

21 Prammer, Bernhard 110720 84 81 90 88 343 (2) 
 

15 Klutsch, Wilhelm 110714 87 86 87 80 340 (4) 

4. 
 

Naarn  31 266 267 250 262 1045 (9) 
 

29 Kamptner, Wolfgang 110728 92 88 86 88 354 (4) 
 

17 Atteneder, Anton 110716 88 91 85 87 351 (3) 
 

14 Nusime, Hubert 110713 86 88 79 87 340 (2) 

5. 
 

Union Braunau  24 265 261 255 259 1040 (8) 
 

9 Angerer, Rudolf 110709 92 93 87 89 361 (4) 
 

3 Berger, Georg 110703 90 86 83 87 346 (4) 
 

12 Staller, Josef 110711 83 82 85 83 333 (0) 

6. 
 

Hochburg-Ach  5 259 256 254 249 1018 (12) 
 

5 Geßl, Erwin 110705 93 90 88 88 359 (6) 
 

11 Winter, Michael 110730 83 87 86 84 340 (4) 
 

8 Maislinger, Stefan 110708 83 79 80 77 319 (2) 
 


